
 

MAGISTRÁT MĚSTA TŘINCE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
 

 

 

IČO 00297313 
DIČ CZ00297313 

Č. ú. 1621781/0100  

IDS 4anbqsj 
Fax 558 306 143 
Telefon 558 306 111 

www.trinecko.cz 
 

ČÍSLO JEDN.: MMT/56707/2021   
SPIS. ZN.: MMT/32680/2021/ŽPaZ/Wo  
 231.2, A 20  
VYŘIZUJE: Ing. Milan Worek  
TELEFON: 558 306 316  
E-MAIL: milan.worek@trinecko.cz  
DATUM: 09.09.2021   

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

OCHRANNÉ PÁSMO VODNÍHO ZDROJE 

Magistrát města Třince, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný vodoprávní úřad 
podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný správní orgán 
podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle § 30 odst. 1 
a 6 vodního zákona a § 173 správního řádu 
 

stanovuje ochranné pásmo I. a II. stupně 
 
vodního zdroje označeného „Godula“ (dále jen „ochranné pásmo). 
 

Umístění ochranného pásma: 
název kraje       Moravskoslezský kraj  
název obce       Smilovice 
název katastrálního území     Smilovice u Třince 
parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí  2349, 2348, 2375 a 2363 
hydrogeologický rajon      3211 Flyš v povodí Olše 
útvar podzemních vod      32110 Flyš v povodí Olše 
určení polohy orientačně, souřadnice X, Y (S-JTSK)  X:1123860, Y: 452254 
 

Rozsah ochranného pásma: 
Rozsah ochranného pásma je znázorněn v příloze, která je nedílnou součástí tohoto opatření.  
 
Účel ochranného pásma: 
Ochranné pásmo je navrženo k ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdroje 
podzemních vod využitelných pro zásobování pitnou vodou. 
 
Režim ochranného pásma I. stupně: 
1. Na oplocení s uzamykatelnou brankou bude umístěna tabulka „Vodní zdroj Godula, Pásmo 

ochrany I. stupně, Nepovolaným vstup zakázán“. 
2. Nesmí se provádět hnojení porostu ani chemická ochrana rostlin. 
3. Pastva dobytka je zakázána. 
4. Plocha se udržuje pravidelným sečením, likvidací plevelů a případně dřevin z náletu. 
5. Vždy se musí posečená travní hmota z území odklidit, aby zde nezahnívala a nedocházelo tak 

k likvidaci porostu vyležením. 
6. Nesmí zde být provozovány žádné činnosti, které by způsobily porušení trvalých porostů. 
7. Nesmí zde být přítomny a budovány žádné objekty, s výjimkou objektů pro vodohospodářské 

účely. 
8. Vodárenský majetek zde musí být trvale udržován ve funkčním stavu a prováděna na něm 

pravidelná provozní údržba. 
 



Strana 2/4 
 

Režim ochranného pásma II. stupně: 
1. Na území pásma je zakázáno skladovat pohonné hmoty, průmyslová hnojiva a pesticidy. 
2. Ochranu proti škůdcům lze provádět, ale jen prostředky povolenými hygienickými orgány. 
3. V ochranném pásmu vodního zdroje nelze klučit pařezy, přibližovat dřevo smykem. 
4. V ochranném pásmu je potřeba provádět asanaci případně poškozených půd na svazích, a to 

po skončení prací. Jedná se zejména o asanaci kolejí a rýh, velkoplošného stržení nadložního 
humusu, zhutnění půd, apod. 

5. V případě údržby ochranného pásma elektrovodu odklidit z ochranného pásma vodního zdroje 
vytěženou dřevní hmotu a větve. Vyklizování dřevní hmoty provádět koňskými potahy nebo 
lanovkou. Případné poškození půdy uvést ihned do původního stavu. Ochranu proti buření 
provádět vyžínáním s odstraněním zelené hmoty z ochranného pásma vodního zdroje. 

6. V ochranném pásmu nelze provádět spalování klestí. 
7. Výkon práva myslivosti není omezen vyjma výstavby mysliveckých zařízení všeho druhu 

včetně krmelišť a posedů, zakazuje se ponechávat nebo zahrabávat zbytky zhaslé nebo 
uhynulé zvěře. Zbytky má povinnost odklidit uživatel honitby, v případě vysokého rozkladu je 
povinen oznámit nález příslušné veterinární správě, která provede asanaci. 

8. Lesní cesty zpevněné a nezpevněné musí být v dobrém technickém stavu, příkopy, propustky 
a příčné odvodnění koruny cest svodnicemi je třeba udržovat tak, aby odtok vody byl 
rozprostřen do porostu k infiltraci na více místech. 

9. V ochranném pásmu je zakázáno provádět opravy mechanismů, jejich čištění a doplňování 
pohonných hmot a olejů. 

10. V ochranném pásmu se zakazuje budovat rekreační objekty. 
11. V ochranném pásmu se zakazuje táboření. 
12. V ochranném pásmu je zakázána pastva dobytka. 
 
Odůvodnění: 
Vodoprávní úřad obdržel dne 26.04.2021 žádost o stanovení ochranného pásma výše 
definovaného vodního zdroje.  

Podkladem pro stanovení ochranného pásma jsou tyto podklady: 
- stanovisko Povodí Odry, s. p. ze dne 01.02.2021, zn.: POD/01862/2021/9231/36  
- hydrologický posudek pro návrh ochranného pásma vodního zdroje (Mgr. Lucie Potočárová, 

odborná způsobilost v hydrogeologii a sanační geologii č. 2258/2015, datum zpracování 
14.01.2021), 

Rozsah ochranného pásma byl stanoven dle návrhu žadatele, v souladu se všemi předloženými 
podklady, stanovisky a především v souladu s návrhem osoby s odbornou způsobilostí 
v hydrogeologii. 
 
Režim ochranného pásma byl stanoven v souladu se všemi předloženými podklady, stanovisky a 
především v souladu s návrhem osoby s odbornou způsobilostí v hydrogeologii. 

Písemností č. j. MMT/33338/2021 ze dne 24.05.2021 předložil vodoprávní úřad v souladu s § 172 
odst. 1 správního řádu návrh ochranného pásma dotčeným orgánům a dal jim tak možnost se 
k němu vyjádřit. 
 

Písemností č. j. MMT/42392/2021 ze dne 01.07.2021 oznámil vodoprávní úřad v souladu s § 172 
odst. 1 vodního zákona návrh opatření obecné povahy a vyzval dotčené osoby, aby k návrhu 
opatření obecné povahy podávaly připomínky a námitky. Návrh byl vyvěšen na úřední desce 
Magistrátu města Třince a úřední desce Obecního úřadu Smilovice.  Ve lhůtě 30 dnů ode dne 
zveřejnění návrhu opatření obecné povahy nebyly vzneseny žádné námitky. 
 
Ochranné pásmo je navrženo k ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdroje 
podzemních vod využívaného pro zásobování obyvatel pitnou vodou. 
 

Stanovení ochranného pásma vodního zdroje je podle § 30 odst. 1 vodního zákona veřejným 
zájmem. 
 



Strana 3/4 
 

Vodoprávní úřad stanovil v souladu s § 30 odst. 4 vodního zákona ochranné pásmo I. stupně dle o 
velikosti 6 x 6 m. Dle § 30 odst. 4 vodního zákona může vodoprávní úřad stanovit v odůvodněných 
případech ochranné pásmo I. stupně v rozsahu menším, než je uveden v § 30 odst. 3 písm. d) 
vodního zákona. Dle hydrogeologického posudku je rozsah ochranného pásma I. stupně v rozsahu 
6 x 6 m dostatečný a bezpečný vzhledem k situování objektu na lesním, velmi svažitém pozemku, 
kde nehrozí přímá kontaminace nesaturované zóny, konstrukci zdroje a zjištěným 
hydrogeologickým podmínkám. 
 
Do ochranného pásma I. stupně je v souladu s § 30 odst. 7 vodního zákona zakázán vstup a 
vjezd; to neplatí pro osoby, které mají právo vodu z vodního zdroje odebírat, a u vodárenských 
nádrží pro osoby, které tato vodní díla vlastní. 
 
Podle § 30 odst. 8 vodního zákona v ochranném pásmu I. stupně je zakázáno provádět činnosti 
poškozující nebo ohrožující vydatnost, jakost nebo zdravotní nezávadnost vodního zdroje, jejichž 
rozsah je vymezen v opatření obecné povahy o stanovení nebo změně ochranného pásma. 
 
Vodoprávní úřad posoudil záměr z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným 
Národním plánem povodí Odry a Plánem dílčího povodí Horní Odry (ustanovení § 24 až § 26 
vodního zákona), a dospěl k závěru, že je možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací 
nedojde ke zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru, a že záměr nebude mít za následek 
nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního útvaru. 
 
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních vodního 
zákona a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními 
předpisy. Při přezkoumání žádosti a na základě shromážděných právně významných skutečností 
nebyly shledány důvody bránící vydání opatření obecné povahy. 
 
Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku opatření, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
Poučení: 
Podle § 173 a § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Magistrát města Třince opatření obecné 
povahy veřejnou vyhláškou na své úřední desce a na úřední desce obecního úřadu v obci, jejíhož 
správního obvodu se má opatření obecné povahy týkat. Opatření obecné povahy musí být 
zveřejněno nejméně po dobu 15 dnů. Podle § 173 odst. 1 správního řádu nabývá opatření obecné 
povahy účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Podle § 25 odst. 3 správního 
řádu je dnem vyvěšení veřejné vyhlášky den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje. Do běhu lhůt se nezapočítává den, kdy došlo ke skutečnosti určující počátek 
lhůty. Podle § 173 odst. 1 správního řádu může každý do opatření obecné povahy a jeho 
odůvodnění nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal. Podle § 174 
odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy s právními předpisy posoudit v 
přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 1 roku od účinnosti 
opatření. Účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají ode dne jeho právní moci. 
 
 
Další poučení: 
Dle § 30 odst. 11 vodního zákona za prokázané omezení užívání pozemků a staveb v ochranných 
pásmech vodních zdrojů náleží vlastníkům nebo nájemcům nebo pachtýřům těchto pozemků a 
staveb náhrada, kterou jsou povinni na jejich žádost poskytnout v případě vodárenských nádrží 
vlastníci vodních děl umožňujících v nich vzdouvání vody, v ostatních případech oprávnění (§ 8) k 
odběru vody z vodního zdroje; je-li jich více, poměrně podle povoleného množství odebírané vody. 
Nedojde-li o poskytnutí náhrady k dohodě, rozhodne o jednorázové náhradě soud. 
 
Dle § 30 odst. 12 vodního zákona náklady spojené s technickými úpravami v ochranných pásmech 
vodních zdrojů uloženými vodoprávním úřadem k ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní 
nezávadnosti nesou ti, kteří jsou oprávněni vodu z těchto vodních zdrojů odebírat, popřípadě o 



Strana 4/4 
 

povolení k jejímu odběru žádají, u vodárenských nádrží pak vlastníci nebo stavebníci vodních děl 
sloužících ke vzdouvání vody. 
 
 
 
Ing. Milan Worek v. r. 
oprávněná úřední osoba 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno nejméně po dobu 30 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: .......................................  Sejmuto dne: ............................................... 
 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 
 
Příslušný úřad poté zašle vodoprávnímu úřadu doklad o zveřejnění tohoto dokumentu tak, jak je 
výše uvedeno. 
 
Příloha: 
Situace zájmového území se zákresem ochranného pásma I. a II. stupně vodního zdroje Godula  
 
Obdrží (pro vyvěšení na úřední desku): 
Magistrát města Třince, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
Obecní úřad Smilovice, Smilovice 13, 739 55 Smilovice, IDS: 9h3bq4x 
 


		2021-09-10T10:12:40+0000
	Not specified




